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OR.0012.1.1.2014   
 

Protokół nr 1/2014 
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 
odbytego w dniu 29 stycznia 2014 roku 

 

Godzina rozpoczęcia obrad:  9:00 
Godzina zakończenia obrad:  10:53 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich 

W Komisji udział wzięli: 
 
Członkowie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu:  
(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 
  
Bogdan Tkaczyński   Przewodniczący Komisji 
Ryszard Przyszlak   Zastępca Przewodniczącego 
Antoni Dulęba   Sekretarz Komisji 
Anna Józefowicz   Członek 
Jadwiga Dziewa   Członek 
Danuta Tkaczonek   Członek 
Władysław Witkowski  Członek 
Grażyna Sobór   Członek 
 
Nieobecny: 
Radny Zdzisław Burnat 
 
Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu 
 
Porządek obrad: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Informacja nt. pozyskanych środków pozabudżetowych i unijnych w roku 

2013 oraz plan pozyskania środków z UE na lata 2014-2020. 
3. Informacja nt. współpracy Gminy z ząbkowickimi przedsiębiorcami. 
4. Analiza realizacji inwestycji w roku 2013 i planowanych w roku 2014. 
5. Opiniowanie projektów uchwał. 
6. Sprawy różne. 
7. Zakończenie obrad. 

 
 
Ad. pkt. 1 Przyjęcie porządku obrad. 
Porządek obrad został przyjęty. 
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Ad. pkt. 2 Informacja nt. pozyskanych środków pozabudżetowych i unijnych  
w roku 2013 oraz plan pozyskania środków z UE na lata 2014-2020. 
 
Kierownik Wydziału Funduszy Zewnętrznych Dariusz Małozięć, powiedział, że 
Gmina Ząbkowice Śląskie w roku 2013 pozyskała 4 750 609,89 złotych. Składa się na 
to 38 projektów, których beneficjentami oprócz Gminy Ząbkowice Śląskie były 
Biblioteka Publiczna, Ząbkowicki Ośrodek Kultury, Ośrodek Pomocy Społecznej 
oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji. Źródłami pozyskiwanych środków zewnętrznych 
były środki budżetu państwa oraz fundusze unijne. W ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013 
pozyskano dodatkowe dofinansowanie do realizacji inwestycji „Rewitalizacja Parku 
Miejskiego im. Sybiraków w Ząbkowicach Śląskich” oraz środki na realizację 
projektu „Przebudowa ulicy Bolesława Prusa prowadzącej bezpośrednio na teren 
poprzemysłowy w Ząbkowicach Śląskich”. Wykorzystane były też środki Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich m. in. na realizację projektu „ Budowa placów zabaw 
na terenach wiejskich Gminy Ząbkowice Śląskie” oraz poprzez Lokalną Grupę 
Działania Qwsi na projekt „Budowa siłowni zewnętrznej we wsi Strąkowa”. 
Pozyskane środki zewnętrzne to także działania „miękkie” takie jak projekt „Nauka 
Wyniki Sukces w Przyszłości” realizowany przez Szkołę Podstawową w Zwróconej 
zakładający dodatkowe zajęcia pozalekcyjne dla uczniów. Kwota dofinansowania 
pozyskana ze środków Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki wynosi 120 610,15 zł. 
Oprócz środków unijnych dużą część środków stanowią projekty realizowane w 
ramach dofinansowania z budżetu państwa. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego przyznało Gminie Ząbkowice Śląskie kwotę 320 489,59 zł na zadanie 
„Ząbkowice Śląskie, Zamek (XIV-XVI w.): prace zabezpieczające korony murów 
skrzydła wschodniego i południowego oraz prace konserwatorsko-zabezpieczające 
południowo-wschodniej bastei – II etap”. Ze środków Ministerstwa Administracji i 
Cyfryzacji dokonano remontu lokalu zamieszkałego przez społeczność romską, a 
dofinansowanie wyniosło 10 200,00 zł. Znaczną kwotę pozyskano także w ramach 
Terenowego Fundusze Ochrony Gruntów Rolnych. Realizowany już drugi rok z 
rzędu w Gminie Ząbkowice Śląskie program remontu dróg dojazdowych na wsiach 
pozwolił na wyremontowanie dróg w Olbrachcicach Wielkich, Braszowicach oraz 
Strąkowej a kwota otrzymanego wsparcia wynosiła 673 000,00 złotych. Na ilość 38 
wniosków, które uzyskały dofinansowanie w 2013 roku składają się więc niewielkie 
kilkutysięczne projekty jak i duże zadania inwestycyjne. Łącznie w latach 2011-2013 
pozyskano 14 486 156,67 zł., natomiast w latach 2007-2010 Gmina Ząbkowice Śląskie 
pozyskała 9 074 524,53 zł. Przygotowania Gminy Ząbkowice Śląskie do pozyskania 
środków unijnych w nowej perspektywie finansowej UE na lata 2014-2020 
rozpoczęły się wraz z powołaniem zespołu ds. opracowania strategii rozwoju Gminy 
Ząbkowice Śląskie na lata 2014-2020 zarządzeniem nr 97/III/OR/2013 Burmistrza 
Ząbkowic Śląskich z dnia 12 marca 2013 roku. Kluczowym zadaniem jest powiązanie 
Strategii Rozwoju Gminy Ząbkowice Śląskie z Regionalnym Programem 
Operacyjnym dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020. Jednocześnie 
Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego rozpoczął prace nad 
Regionalnym Programem Operacyjnym dla Województwa Dolnośląskiego. W dniu 2 
kwietnia 2013 r. uchwałą Nr 3815/IV/13 Zarząd Województwa Dolnośląskiego 
powołał Grupę roboczą wspierającą prace nad przygotowaniem Regionalnego 
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Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 dla Województwa Dolnośląskiego, w 
której skład wszedł Pan Marcin Orzeszek Burmistrz Ząbkowic Śląskich. Prace 
dotyczące aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Ząbkowice Śląskie na lata 2014-2020 
pozwolą na przedłożenie do konsultacji społecznych projektu Strategii oraz jej 
przyjęcie w II kwartale 2014 roku. Jednocześnie rozpoczęły się prace nad zmianą 
Lokalnego Programu Rewitalizacji. Analiza obszaru oddziaływania LPR na terenie 
Miasta Ząbkowice Śląskie jest kluczową kwestią, która pozwoli na zaplanowanie 
programu inwestycji w ramach LPR na lata 2014-2020. Regionalny Program 
Operacyjny dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 będzie jedynym z 
głównych źródeł pozyskania środków zewnętrznych. Zarządzeniem nr 
377/XII/FZ/2013 Burmistrza Ząbkowic Śląskich z dnia 18 grudnia 2013 roku 
powołano Zespół ds. wdrażania i wykorzystania Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 w Gminie 
Ząbkowice Śląskie. W jego skład wchodzą kierownicy Wydziałów Urzędu 
Miejskiego, Dyrektorzy jednostek budżetowych, instytucji kultury oraz spółek 
gminnych. Zespół spotyka się na spotkaniach roboczych w celu koordynacji prac nad 
przygotowaniem projektów w ramach nowej perspektywy finansowej UE. Alokacja 
środków RPO WD na lata 2014-2020 największy akcent kładzie na Oś priorytetową 1 
Przedsiębiorstwa i Innowacje, Oś priorytetową 3 Gospodarkę Niskoemisyjną oraz Oś 
priorytetową 5 Transport. 
 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński 
zapytał czy rzeczywiście jest to kwota 2 019 400 000 złotych? 
 
Kierownik Wydziału Funduszy Zewnętrznych Dariusz Małozięć, odpowiedział, że 
tak to kwota na alokację, która ma Regionalnego Programu dla Województwa. 
 
Radna Danuta Tkaczonek, poprosiła o wskazanie, które osie bierze pod uwagę 
Gmina, aby pozyskiwać środki unijne? Ponieważ Kierownik Dariusz Małozięć 
wskazał informację alkalizację środków RPO dla Województwa Dolnośląskiego 
największy akcent kładzie na oś priorytetową nr 1 przedsiębiorstwa i innowację, oś 
priorytetową 3 gospodarka niskoemisyjna, oś priorytetową 5 transport. Mając na 
względzie sprawy, które opowiedział o stanie zaawansowania prac gminy nad 
strategią rozwoju nad lokalnym programem rewitalizacyjnym nad faktem, iż w 
programie RPO uczestniczył i nadal uczestniczy Pan Burmistrz i jest powołany 
zespół wypracowali pogląd i mogą wstępnie wskazać, którym kierunku będzie szła 
strategia gminy. 
 
Kierownik Wydziału Funduszy Zewnętrznych Dariusz Małozięć, odpowiedział, że 
w tym momencie analizują możliwość pozyskania środków we wszystkich osiach 
priorytetowych wynika to z tego, że akcenty są rozłożone dosyć wyraźne, ale też są 
nałożone przez komisję Europejską na kraj, dlatego że komisja wymusza alokować 
środki w odpowiednich procentach na przedsiębiorstwa, gospodarkę lub na 
transport. Analizując osie priorytetowe regionalnego programu w każdej mogą 
odnaleźć zadania, w których mogą uczestniczyć, dlatego stąd ten szeroki skład po to, 
aby maksymalnie jak najwięcej projektów przygotować i aby zdiagnozować 
potrzeby, które w latach 2014-2020 będzie można zrealizować w ramach RPO. 
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Radna Danuta Tkaczonek, wniosek, aby pracując nad wyborem osi, które będą 
przedmiotem dalszej pracy i pozyskiwania środków finansowych dla gminy brać 
pod uwagę nie ilość a efektywność tych pieniędzy i wybierać zadania, który 
przyczynią się do rozwoju gminy. Powiedziała, że czytała program i wachlarz jest 
szeroki, podstawowe zadanie pieniądze, jakie posiadają Gminy, które będzie można 
umieścić, jako środki własne, ale żeby nie iść na zasadzie „wyścigu więcej” tylko 
czasami mniej a efektywniej i z lokalizację pieniędzy na przyszłość. 
 
Radny Władysław Witkowski, zapytał Kierownika jak rozumie gospodarkę 
niskoemisyjną? 
 
Kierownik Wydziału Funduszy Zewnętrznych Dariusz Małozięć, odpowiedział, że 
gospodarka niskoemisyjna to oś parytetowa w ramach, której mieszczą się wszelkie 
zadania związane np. z energią odnawialną, z wykorzystaniem energii odnawialnej, 
z termomodernizacją, ze zmniejszeniem emisji, CO2 do atmosfery, więc ze zmianą 
źródeł ciepła np. ogrzewania węglowego na inne, które będzie bardziej ekologiczne. 
Sama gospodarka niskoemisyjna to szerokie pojęcie natomiast składają się na nie 
między innymi takie zadania. 
 
Radny Władysław Witkowski, zapytał, co Kierownik Dariusz Małozięć widzi dla 
Ząbkowic Śląskich? 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński, 
powiedział, że źródło dochodu i pieniędzy. 
 
Kierownik Wydziału Funduszy Zewnętrznych Dariusz Małozięć, powiedział, że 
najciekawsze priorytety związane są m. in. z termomodernizacją, czyli po prostu z 
ociepleniami budynków ze zmianą źródeł ciepła. To podstawowe rzeczy mają w 
afekcie takie projekty dać ograniczenie kosztów eksploatacji budynków i 
ograniczenie emisji do atmosfery. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński, 
Zapytał: Czy ktoś chciałby zabrać głos? W związku z tym przeszedł do kolejnego 
punktu obrad. 
 
 
Ad. pkt. 3 Informacja nt. współpracy Gminy z ząbkowickimi przedsiębiorcami. 
 
Inspektor w Wydziale Rozwoju i Promocji Paweł Onyśków, dodał, że jeżeli chodzi 
o współpracę gminy z Ząbkowickimi przedsiębiorcami w ubiegłym roku odbywały 
się spotkania przedsiębiorców Gminy Ząbkowice Śląskie 17 stycznia, 26 marca, 10 
kwietnia i 26 listopada ponadto udzielane były bezpłatne porady prawne dla 
mieszkańców z Gminy Ząbkowice Śląskie i trwały od stycznie 2013 do końca roku i 
dodał, że porady są kontynuowane. Porady udzielane było w każdy drugi czwartek 
miesiąca od 12 do 15 w Sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego. Punkt konsultacyjny 
prowadzony przez Agencję Rozwoju Regionalnego „AGROREG” w Nowej Rudzie 
służy pomocą wszystkim przedsiębiorcom oraz osobom zamierzającym rozpocząć 
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działalność gospodarczą. Jeżeli chodzi o działalność Ząbkowickiej Rady Biznesu, 
która została powołana w 2011 roku w jej skład wchodzą przedstawiciele firm z 
różnych branż, które pełnią reprezentatywną funkcję lokalnego biznesu i członkowie 
uczestniczą w spotkaniach z mieszkańcami, przedsiębiorcami oraz miastami 
partnerskimi. Na stronie internetowej gminy zabkowiceslaskie.pl istnieje zakładka 
poświęcona przedsiębiorcom, przedsiębiorczości oraz na stronie jest zakładka, w 
której jest internetowa baza firm. Na stronie Urzędu Miejskiego regularnie 
umieszczane są informację, ogłoszenia dla przedsiębiorców, gminne aktualności oraz 
informacje z Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości czy Ministerstwa 
Gospodarki jak i innych instytucji. Współpracowali z Dolnośląską Instytucją 
Pośredniczącą w zakresie organizacji szkoleń i odbyło się m. in. 10 października 
szkolenie w Urzędzie Miejskim, z którego skorzystało około 30 przedsiębiorców 
także spoza terenu Gminy tematem było dotacje inwestycyjne wspierające rozwój 
mikroprzedsiębiorstw prowadzących działalność gospodarczą do 2 lat do innych 
działań w zakresie współpracy z przedsiębiorcami w ubiegłym roku chodzi o 
przygotowanie wydruk ulotki „Zamieszkaj w Ząbkowicach Śląskich i Zainwestuj w 
Ząbkowicach Śląskich” oraz dystrybucja wśród przedsiębiorców i mieszkańców 
Powiatu Ząbkowickiego, ponadto udział w prezentacjach gospodarczych w 
Ząbkowicach Śląskich i Dzierżoniowie, na których prezentowali ofertę 
przedsiębiorców, promowali lokalnych przedsiębiorców i wytwórców z Gminy, 
również reklamowali przedsiębiorców branży turystyczno-gastronomicznej Na 
targach turystycznych oraz ulotki są w gminnym centrum informacji turystycznej. 
Informowali przedsiębiorców o możliwości korzystania ze środków zewnętrznych 
na rozpoczęcie lub rozwój działalności gospodarczej i udzielali porad oraz 
konsultacji dla przedsiębiorców o tematyce pozyskania środków zewnętrznych 
przez wydział funduszy zewnętrznych. Centralna Ewidencja Informacji Działalności 
Gospodarczej za ubiegły rok jest zarejestrowanych 1589 firm w tym 1279 jest 
aktywnych, zawieszoną działalność ma 274 przedsiębiorców natomiast działalność 
prowadzona w formie spółki, spółek cywilnych 36, przyjęto i sprawdzono 
poprawność przetworzono form elektroniczną i wprowadzono do systemu CEIDG 
1242 wnioski. Wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 
ubiegłym roku wydano 171 zezwoleń, natomiast w zakresie licencji zezwoleń 
transportu drogowego wydano 10 zezwoleń na transport regularny, specjalny oraz 
licencje na transport drogowy taksówką 4 licencje. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński, 
Zapytał: Czy ktoś chciałby zabrać głos? 
 
Radna Danuta Tkaczonek, powiedziała, aby przekazać ewentualne uwagi ze strony 
przedsiębiorców ze spotkań, które przeprowadza Urząd Miejski zapytała: jakie mają 
problemy, oczekiwania czy zgłaszają na spotkaniach czy są to spotkania 
szkoleniowe? Jak się sytuacja przedstawia? Czy jest między Urzędem Miejskim a 
przedsiębiorstwami wymiana informacji? Czy jest aktywność przedsiębiorców? Jak 
wygląda współpraca? Dodała, że Burmistrz Piotr Miernik mówił o aktualizacji 
uchwały, która zwalniała podmioty gospodarcze z podatku od nieruchomości. Stara 
uchwała wygasła, nowej nie ma. Zapytała: czyli nie ma potrzeby, jakie było 
zainteresowanie tą formą wsparcia?  
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Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek, odpowiedział, że nie ma takiej 
uchwały, ponieważ Komisja Europejska nie wydała rozporządzenia w tym zakresie, 
więc nie można przyjąć nowej regulacji prawnej dla Gminy. Od 2011 roku od samego 
początku jak spotykają się z przedsiębiorcami były kwestie, decyzje o warunkach 
zabudowy dla przedsiębiorców i dosyć sprawnie to poprawili również poprzez 
działanie w ramach Urzędu i w ramach współpracy ze Starostwem Powiatowym, 
jeżeli chodzi o decyzje pozwoleń o budowę, dobrze im się współpracuje, dokumenty 
nie leżą, są wydawane w miarę na bieżąco. Należało poprawić szybkość wydawania 
dokumentów i to zostało poprawione. Kwestia planów zagospodarowania są na 
bieżąco, więc to ułatwi, że nie trzeba decyzji o warunkach zabudowy tylko 
przedsiębiorca weźmie wypis z Urzędu a to jest wydawane „od ręki”. Przedsiębiorcy 
mają dużo pytań i problemów związanych z prawami kosztów pracy, ale one nie są 
za bardzo po naszej stronie i często zdarza się tak, że na spotkaniach mówią o wielu 
tematach, które ich dotyczy, ale nie dotyczy Urzędu Miejskiego czy Starostwa 
Powiatowego. Problemy dot. ZUS, Urząd Skarbowy, rozliczenia, Urząd Pracy w 
takich sytuacjach proszą Starostę lub Panią Dyrektor Urzędu Pracy, aby uczestniczyć 
w spotkaniach. Nie ma większych problemów poza tymi tematami, który był 
bezpośrednio do Urzędu Miejskiego. Jest kwestia z infrastrukturą, znaki to są rzeczy 
na bieżąco omawiane z przedsiębiorstwami. Od dłuższego czasu nie miał uwagi od 
przedsiębiorcy, że zbyt długo trwa wydanie decyzji o warunkach zabudowy. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński, 
Zapytał: Czy ktoś chciałby zabrać głos? Nie widzi, w związku z tym przeszedł do 
kolejnego punktu obrad. 
 
 
Ad. pkt. 4 Analiza realizacji inwestycji w roku 2013 i planowanych w roku 2014. 
 
Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Piotr Miernik, analiza realizacji inwestycji 
za rok 2013 przedstawia się następująco:  
010 Rolnictwo i łowiectwo mieli zaplanowane dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego na: 
- przydomowe oczyszczalnie ścieków udzielono 39 dotacji na realizację łączna kwota 
to około 170 tysięcy zł,  
-wodociągowanie wsi Sulisławice w ramach przedmiotowego zadania został 
wykonany zakup materiałów budowlanych z przeznaczeniem na realizację 
inwestycji, również kompletowanie dokumentacji. 
- Olbrachcice Wielkie droga dojazdowa do gruntów rolnych, 
- Strąkowa droga dojazdowa do gruntów rolnych, 
- Braszowice nawierzchnia dróg i zjazdów z betonu asfaltowego, chodnik z kostki 
betonowej i przebudowa kanalizacji deszczowej  
Dział 600 Transport i łączność: 
- przebudowa chodnika w miejscowości Kluczowa, 
- przebudowa chodnika w miejscowości Ząbkowice Śląskie, 
- modernizacja odcinka drogi Tarnów – Olbrachcice Wielkie, 
- dokumentacja techniczna na zadanie budowa parkingu na Os. XX-lecia w 
Ząbkowicach Śląskich, 
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- przebudowa ul. Bolesława Prusa, 
- przebudowa dojazdu do garaży przy ul. Jasnej w Ząbkowicach Śląskich, 
- przebudowa drogi, działka nr 20 obręb Sadlno, Gmina Ząbkowice Śląskie, 
- przebudowa drogi 510/1 w miejscowości Zwrócona, 
- przebudowa ul. Ciasnej w Ząbkowicach Śląskich, 
- przebudowa ul. Grunwaldzkiej w Ząbkowicach Śląskich, 
- przebudowa ul. Kościuszki w Ząbkowicach Śląskich, 
- przebudowa ul. Spokojnej w Ząbkowicach Śląskich, 
- budowa chodników na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie, 
- uszczelnienie podbudowy ul. Ziębickiej w Ząbkowicach Śląskich, 
- przebudowa ul. Okrężnej w Ząbkowicach Śląskich, 
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa: 
- podwyższenie kapitału zakładowego ZGK, 
-dokumentacja na rewitalizację terenu przy nieruchomości Rynek 7, 8, 9, 10, 
- adaptacja pomieszczeń budynku przy ul. Niepodległości 1 w Ząbkowicach Śląskich 
na pomieszczenia USC oraz OPS, 
- zakup mienia ciepłowniczego w Ząbkowicach Śląskich, 
Dział 710 Działalność usługowa: 
- opracowanie planów zagospodarowania przestrzennego dla miasta Ząbkowice 
Śląskie, 
Dział 750 Administracja publiczna: 
- remont pomieszczeń piwnicznych Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich, 
- zakup oprogramowania do obróbki graficznej programu do obsługi pracowniczej 
kasy zapomogowo-pożyczkowej i niszczarki do dokumentów, 
- zakup stosownych urządzeń i programów, 
Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 
- dotacja celowa dla OSP Braszowice, 
- nadbudowa budynku gospodarczego wraz ze zmianą sposobu użytkowania na 
pomieszczenia OSP w miejscowości Olbrachcice Wielkie, 
- modyfikacja urządzenia fotoradar „ISKRA”,  
- zakup brakującej kamery monitoringu miejskiego na ul. Jasnej w Ząbkowicach 
Śląskich, 
- poprawa bezpieczeństwa turystów poprzez rozbudowę systemu miejskiego 
monitoringu wizyjnego w Ząbkowicach Śląskich, 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
- budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej nr 2 w Ząbkowicach 
Śląskich, 
- przebudowa kominów w budynku Przedszkola w Tarnowie, 
- remont pomieszczeń zaplecza kuchennego w Szkole Podstawowej nr 2 w 
Ząbkowicach Śląskich, 
- wykonanie wewnętrznych sieci hydrantowych oświetlenia ewakuacyjnego oraz 
urządzeń zapobiegających zadymieniu klatek schodowych w Szkole Podstawowej nr 
1 w Ząbkowicach Śląskich, 
- zakup wyposażenia do kuchni w Szkole Podstawowej nr 2 w Ząbkowicach 
Śląskich, 
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- wymiana pieca, CO budynku przedszkola Publicznego nr 2 w Ząbkowicach 
Śląskich, 
- wymiana pokrycia dachowego na budynku Przedszkola nr 2 w Ząbkowicach 
Śląskich, 
- zakup zmywarki z możliwością wyparzania naczyń dla Przedszkola Publicznego 
nr 1, 
- wymiana orynnowania wraz z instalacją odgromową na budynku Gimnazjum 
Publicznym nr 2 w Ząbkowicach Śląskich, 
Dział 900 Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska: 
- podwyższenie kapitału zakładowego wkładem pieniężnym do DELFINA w kwocie 
444, 78 zł, dokonano takiego podwyższenia, 
- przebudowa kanalizacji deszczowej na terenie miasta Ząbkowice Śląskie, 
- budowa kanalizacji deszczowej na terenie nowopowstałego osiedla domków 
jednorodzinnych przy ul. Ziębickiej w Ząbkowicach Śląskich, 
- budowa placów zabaw w gminie Ząbkowice Śląskie, 
- budowa Skateparku w Ząbkowicach Śląskich, 
- rewitalizacja parku w miejscowości Olbrachcie Wielkie, 
- rewitalizacja terenów z ich uporządkowaniem i wykonaniem części zielonych  
i miejsc postojowych w Ząbkowicach Śląskich, 
- utwardzenie terenu działka nr 1194 obręb Braszowice gmina Ząbkowice Śląskie, 
- rewitalizacja parku miejskiego im. Sybiraków w Ząbkowicach śląskich, 
- zakup kosiarki i ciągnika dla miejscowości Koziniec, 
- zakup zjeżdżalni dla dzieci – Braszowice, 
- budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Ząbkowice Śląskie, 
- budowa oświetlenia ulicznego na terenie miasta Ząbkowice Śląskie, 
- remont pomieszczeń świetlicy w Bobolicach, 
- remont pomieszczeń ZOK w Ząbkowicach Śląskich, 
- budowa budynku świetlicy wiejskiej na działce nr 36 w Kluczowej, 
- budowa schodów zewnętrznych wraz z utwardzeniem terenu przy świetlicy 
wiejskiej w Pawłowicach, 
- budowa instalacji gazowej w pomieszczeniach świetlicy wiejskiej w Jaworku, 
- remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Tarnów, 
- zakup patelni – sołectwo Sadlno, 
- zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej w Tarnowie, 
- Zamek – prace zabezpieczające korony murów skrzydła wschodniego 
południowego oraz prace konserwatorsko-zabezpieczające –Ząbkowice Śląskie, 
- opracowanie dokumentacji technicznej robót zabezpieczających zamku  
w Ząbkowicach Śląskich, 
- remont daszku z częścią elewacji wejścia do Groty Ratusza Miejskiego, 
- renowacja z odbudową muru kamiennego znajdującego się na zamku  
w Ząbkowicach Śląskich, 
- zabezpieczenie murów miejskich Ząbkowic Śląskich, 
- dotacja na obiekty zabytkowe, 
- zakup namiotu dla sołectwa Sieroszów, 
- zakup namiotu dla sołectwa Stolec, 
- budowa krytej pływalni na terenie miasta Ząbkowice Śląskie, 
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- budowa siłowni na terenie boiska w miejscowości Strąkowa, 
- dokumentacja techniczna dla zadania budowa zaplecza technicznego na terenie 
boiska sportowego w Stolcu, 
- zakup dwóch wiat stalowych na boisko sportowe w Stolcu, 
Podsumował, że rok 2013 w ramach inwestycji gmina miała 4 dotacje na kwotę 
1 240 000 zł, wydatkowano około 1 050 000 zł, co stanowi około 85 % udziału. 
Podniesiono kapitały spółek do 3 spółek przewidywane były podniesienia kapitału 
na kwotę ogólna 760 728, 78 zł, udzielili podwyższenia na kwotę 728, 78 zł. 
Inwestycji było 61 na kwotę planowaną 15 197 977, 22 zł wydatkowano 9 250 000 zł, 
co stanowi udział 61%, zakupów inwestycyjnych było 12 z planowaną kwotą 960 850 
zł wydatkowano Okołu 925 000 zł, co stanowi 96%. Łącznie planowanych wydatków 
inwestycyjnych było 18 159 556 zł wydatkowano około 11 250 000 zł, co stanowi 61%, 
dodał, że inwestycja rewitalizacja parku miejskiego zakładała wydatkowanie w 
zeszłym roku na poziomie około 4 000 000 zł a wydatkowali fizycznie około 2 000 000 
zł i jeżeli uwzględniliby, jako realizowaną i pełną wartość wrzucić na zeszły rok to 
udział inwestycyjny sięgałby poziomu 75% a całościowy 73% wykonania budżetu. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński, 
Zapytał: Czy ktoś chciałby zabrać głos? 
 
Radna Grażyna Sobór, zapytała w sprawie działki nr 20 wydali parę tysięcy na 
projekt techniczny i nie mają zaplanowanego tego w budżecie na 2014 rok. Czy coś 
wiadomo na ten temat? 
 
Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Piotr Miernik, odpowiedział, że 
przedstawił realizację 2013 roku i zadanie zostało zrealizowane tak jak podawał 
dokumentacyjnie, miał przeprowadzić tylko analizę. 
 
Radny Władysław Witkowski, zapytał o pomysł zagospodarowania budynku sądu 
na ul. Niepodległości? 
 
Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Piotr Miernik, oznajmił, że gmina podjęła 
decyzję o sprzedaży budynku. 
 
Radna Danuta Tkaczonek, poprosiła o uzasadnienie, dlaczego nie przekazano 
udziałów dla Spółki ZGK i drugie uzasadnienie, dlaczego nie przekazano udziałów 
dla Spółki TBS? 
 
Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek, odpowiedział, że decyzja  
o przekazaniu udziałów należy do kompetencji Burmistrza. Rada Miejska podjęła 
taką możliwość, ale nie skorzystał z możliwości przekazania środków.  
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Ciąg dalszy plan pozyskania środków z UE na lata 2014-2020. 
 
Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Piotr Miernik, inwestycje 2014 planują: 
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo: 
- wodociągowanie wsi Sulisławice, 
Dział 600 Transport i łączność:  
- przebudowa chodnika w miejscowości Kluczowa w ciągu drogi wojewódzkiej nr 
382, 
- budowa chodników na terenie działki nr 72 i 81 są to chodniki w rejonie osiedla XX- 
lecia, 
-budowa chodników na terenie działki nr 8 obręb osiedle wschód to ul. Zacisze, 
-budowa dróg dojazdowych do garaży na Osiedlu Słonecznym i przy ul. 
Głowackiego – kontynuacja zeszłorocznych zadań, 
- budowa parkingów na terenie działki nr 51/1 i 51/3 obręb Osiedle Wschód to teren 
Osiedla XX- lecia i nieruchomości, które przejęli od spółdzielni mieszkaniowej, 
- przebudowa ul. Bolesława Prusa, 
- zwiększenie dostępności komunikacyjnej do zabytku Krzywej Wież, Izby Pamiątek 
poprzez budowę parkingu przy ul. Ciasnej w Ząbkowicach Śląskich, 
- drogi dojazdowe do gruntów rolnych w miejscowościach wiejskich, 
- wykonanie dróg na terenach wiejskich w asfalcie, 
Dział 700 gospodarka mieszkaniowa: 
- adaptacja pomieszczeń gminnych na lokale socjalne, 
Dział 710 działalność usługowa: 
- opracowanie planów zagospodarowania przestrzennego wraz ze zmianą studium 
uwarunkowań, 
Dział 750 Administracja Publiczna: 
- zakup licencji bezpieczeństwa serwera z oprogramowaniem komputerów, 
niszczarek, konserwacja USP na potrzeby Urzędu Miejskiego, 
Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 
- zakup samochodu bojowego dla OSP Tarnów, 
- zakup zestawu ratownictwa technicznego dla OSP Tarnów, 
- poprawa bezpieczeństwa turystów poprzez rozbudowę systemu miejskiego 
monitoringu wizyjnego w Ząbkowicach Śląskich, 
Dział 801 Oświata i wychowanie: 
- wykonanie wewnętrznych sieci hydrantowych oświetlenia ewakuacyjnego oraz 
urządzeń zapobiegających zadymianiu klatek schodowych w budynku Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Ząbkowicach Śląskich,  
- budowa placu zabaw przy Przedszkolu Publicznym nr 1 i nr 2 przy ul. Krzywej w 
Ząbkowicach Śląskich, 
- wymiana pieca, CO w budynku Przedszkola Publicznego nr 2 w Ząbkowicach 
Śląskich, 
Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 
- podwyższenie kapitału zakładowego do DELFINA o kwotę 353, 71 zł, 
- uzbrojenie terenu nowopowstałego osiedla domków jednorodzinnych przy ul. 
Ziębickiej w Ząbkowicach Śląskich,  
- rewitalizacja parku miejskiego im. Sybiraków w Ząbkowicach Śląskich - II etap, 
- rewitalizacja parku miejskiego im. Sybiraków w Ząbkowicach Śląskich, 
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- zakup kosiarki samojezdnej dla sołectwa Jaworek, 
- budowa oświetlenia na terenie miasta, 
Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 
- budowa budynku świetlicy wiejskiej na terenie działki nr 36 w miejscowości 
Kluczowa gmina Ząbkowice Śląskie, 
- zabezpieczenie murów miejskich w Ząbkowicach Śląskich – etap I, 
- Zamek - prace zabezpieczające korony murów skrzydła zachodniego i północnego 
oraz prace konserwatorsko zabezpieczające murów zamku – III etap,  
- zakup namiotu dla sołectwa Olbrachcice Wielkie, 
Dział 926 Kultura fizyczna, 
- budowa basenu krytego w Ząbkowicach Śląskich, 
- budowa Skateparku w Ząbkowicach Śląskich, 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński, 
otworzył dyskusję nad przedstawionym tematem. 
 
Radna Danuta Tkaczonek, zapytała: na czym będzie polegało zabezpieczenie 
murów? Czy jest już przyjęta technika? Wypowiedziała się, że budowa basenu jest 
kontrowersyjną wspólną decyzją, media wskazują, że został wybrany koordynator 
projektu i poprosiła, aby wskazać kryteria wyboru koordynatora projektu budowy i 
na czym będzie polegała jego rola w tym zadaniu? 
 
Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek, odpowiedział, że nie wie, jakie 
media donoszą, że będzie koordynator, nie wie czy to jest stanowisko gminy czy 
tylko mediów nie może się ustosunkować, nie zna tej informacji. Dodał, że nie 
powoływał koordynatora i nie wie, jakie media to przekazywały. 
 
Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Piotr Miernik, odpowiedział, że na razie 
będą robili dokumentację projektową, są to jak gdyby wykonanie poleceń 
konserwatora zabytków. Chodzi o wszystkie mury miejskie w rejonie miasta 
Ząbkowice Śląskie, został przesunięty termin do końca 2015 roku i planują żeby w 
tym roku zrobić dokumentację i przystąpić do prac ewentualnie przystąpić do prac 
w 2015 roku. Prace będą polegały podobnie do zamku na zasadzie zabezpieczenia 
luźnych cegieł muru, ewentualnie zszycie konstrukcyjne.  
 
Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek, dodał, że przyjmując budżet będzie 
on zmieniany wielokrotnie na jutrzejszej sesji przedstawią dosyć szerokie zmiany i 
wydawać się będzie, że to zmiany niewiadomo, jakie i czemu służące dodał, że aby 
zamknąć się w kwocie muszą poprzesuwać na pewne zadania itd. Mają na uwadze 
zadanie, o którym mówiła Radna Grażyna Sobór, ale nie jest w stanie się 
zadeklarować, na której sesji są w stanie to wprowadzić. 
 
Radna Grażyna Sobór, z tego, co wie to były rozmowy w sprawie przeglądu drogi 
ogrodowej. Rozmawiali z Kierownikiem Jankowskim, aby położyć płyty betonowe 
żeby nie wylewać asfaltu i może by to zadowoliło mieszkańców.  
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Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek, oznajmił, że na początku 
wiosennego okresu takie rozwiązanie zostanie przyjęte na ul. Ogrodowej.  
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński, 
Zapytał: Czy ktoś chciałby zabrać głos? W związku z tym przeszedł do kolejnego 
punktu obrad. 
 
 
Ad. pkt. 5 Opiniowanie projektów uchwał. 
 
• Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej w formie posiłku, 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych oraz określenia zasad zwrotu 
wydatków w zakresie dożywiania formie posiłku albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim 
programem „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.  
 

Kierownik OPS w Ząbkowicach Śląskich Izabela Lisowska, przedstawiła 
powyższy projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Radna Grażyna Sobór, powiedziała, że podwyższa się do 150% kryterium 
dochodowego, zapytała: jaka to będzie kwota? 
 
Kierownik OPS w Ząbkowicach Śląskich Izabela Lisowska, odpowiedziała, że 
poprzednia ustawa gdzie był zapis w ustawie od razu do 150% dawał możliwość 
uchwalenia przez Radę Miejską uchwały do podniesienia kryterium do 200% 
niestety teraz nie ma czegoś takiego tylko mogą maksymalnie do 150%. Kwotowo 
obecnie w Pomocy Społecznej obowiązuje kryterium na osobę w rodzinie 456 zł, 
jeżeli podniosą do 150% będzie to kwota netto 684 zł na osobę w rodzinie. Osoby 
samotne kryterium wynosi 542 zł, jeżeli będzie kryterium podniesione kwota będzie 
wynosiła 813 zł.  
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński, 
Zapytał: Czy ktoś chciałby zabrać głos? W związku z brakiem dyskusji przeszedł do 
głosowania.  
 
Zapytał: Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu 
uchwały. 
Proszę o podniesienie ręki. 
 
Głosowanie:   
7 głosów za,  0 głosów przeciw,  1 głos wstrzymujący 
 
Stwierdził, że przy jednym głosie wstrzymującym projekt został przyjęty. 
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• projekt Uchwały w sprawie ustanowienia programu osłonowego w zakresie 
dożywiania „Pomoc Gminy Ząbkowice Śląskie w zakresie dożywiania” na lata 
2014-2020.  

 
Kierownik OPS w Ząbkowicach Śląskich Izabela Lisowska, przedstawiła projekt 
uchwały, który stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Radna Danuta Tkaczonek, ma propozycję w programie osłonowym w zakresie 
dożywiania, czyli jest to załącznik do uchwały w kwestii dot. oceny sytuacji 
warunkującej realizację programu zdanie 6 jest użyte słowo „pogarszają standard 
życia” proponuje, aby było „poziom życia”. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński, 
oznajmił, że przyjmują tą propozycję. Zapytał: Czy ktoś chciałby zabrać głos?  
W związku z brakiem dyskusji przeszedł do głosowania.  
 
Zapytał: Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu 
uchwały. 
 
Proszę o podniesienie ręki. 
 
Głosowanie:   
8 głosów za,  0 głosów przeciw,  0 głosów wstrzymujących 
 
Stwierdził, że projekt uchwały przeszedł jednogłośnie. 
 
• Projekt Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 

rok 2014.  
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński, 
powiedział, że jest błąd, ponieważ jest „ w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 
miasta i gminy na rok 2013” powinno być „w sprawie wprowadzenia zmian w 
budżecie miasta i gminy na rok 2014” 
 
Zastępca Skarbnika Maria Borucka, przedstawiła powyższy projekt uchwały, który 
stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Radny Krzysztof Gnach, zapytał o zadanie inwestycyjne „zwiększenie dostępności 
komunikacyjnej do zabytków Krzywej Wieży i Izby Pamiątek poprzez budowę 
parkingu przy ul Ciasnej” kwota 10 000 zł. Poprosił o omówienie tego zadania. 
 
Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski, oznajmił, że wykonali 
dokumentację i przymierzają się do uzyskania dotacji do realizacji tego zadania. 
Chodzi o zamówienia publiczne, ponieważ kosztorysy inwestorskie są ważne pół 
roku, trzeba je zaktualizować, ponieść pewne koszty z aktualizacją.  
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Radny Krzysztof Gnach, poprosił o omówienie jakby miała inwestycja wyglądać, ile 
miejsc parkingowych, w którym dokładnie miejscu miałoby być zlokalizowane.  
 
Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski, odpowiedział, że tak 
szczegółowych informacji nie posiada, bo do wglądu jest projekt techniczny w 
wydziale.  
 
Radny Krzysztof Gnach, oznajmił, że istnieje coś takiego jak zrównoważony 
transport jest to idea transportu efektywnego spełniającego oczekiwania 
społeczeństwa i korzystnego ekonomicznie, minimalizującego szkodliwy wpływ 
środków transportu na środowisko. Opowiedział o gospodarce niskoemisyjnej. 
Środkami, poprzez które można osiągnąć zrównoważony transport są przede 
wszystkim rozwój i propagowanie komunikacji rowerowej i transportu publicznego, 
promowanie pieszych podróży i grupowych dojazdów oraz edukacja mieszkańców 
w zakresie zanieczyszczeń i transportu drogowego te działania mają na celu 
ograniczenie popytu na transport. Rada Miejska i Burmistrz mają pewne możliwości 
prawne, organizacyjne żeby centrum miasta osiągnęło pewien stopień równowagi. 
Opowiedział o parkowaniu samochodów na rynku o tym, że parkują w miejscach 
niedozwolonych. Oznajmił, że powinni rozpocząć dyskusję na ten temat, jak powinni 
zmieniać tą niekorzystną sytuację. Myśli, że ta inwestycja utrudni dostęp 
komunikacji do zabytków, których jest mowa w tytule inwestycji. Zapytał: czy 
byłaby możliwość żeby w ramach tego zadania stworzyć miejsca postojowe np. dla 
rowerów, chodzi o stojaki rowerowe? Wypowiedział się na temat struktury miasta, 
samochodów oraz o sytuacji na ul. Krzywej. Ma wniosek do komisji, aby Rada 
Miejska razem z Burmistrzem rozpoczęła dyskusję na ten temat i poszukania 
możliwych rozwiązań do zmiany tej niekorzystnej sytuacji. 
 
Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek, podkreślił temat inwestycyjny, 
który został wpisany „zakup samochodu dla OSP Tarnów”, ponieważ to zadanie nie 
znalazło się w projekcie budżetu na rok, 2014 ponieważ decyzja o możliwości 
dofinansowania zapadła dopiero teraz to 85% zwrotu z Unii Europejskiej, więc nie 
mogliby nie skorzystać a poziom bezpieczeństwa przy 3 jednostkach ochotniczych 
straży pożarnej zapewni mieszkańcom i przyjezdnym gościom maksymalny 
profesjonalizm. 
 
Radna Danuta Tkaczonek, uważa, że bardzo dobrze się stało, że inicjował Burmistrz 
Piotr Miernik porządkowanie podwórek i skwerów w kontekście ruchu 
turystycznego, zwracała uwagę i nadal podnosi, aby zmiany zachodziły z 
konsultacjami z mieszkańcami, którzy najbliżej mieszkają. Słuszna uwaga na miejsca 
postojowe dla rowerów. Zapytała: dlaczego jest zmniejszenie o 50 000 zł na zadaniu 
adaptacja pomieszczeń gminnych na lokale socjalne? 
 
Burmistrz Ząbkowic Śląskich Piotr Miernik, oznajmił, że wszelkie inwestycje, które 
są realizowane wychodzą od Burmistrza Marcina Orzeszka, opowiedział o 
zagospodarowaniu terenu na ul. Ciasnej. 
 
Wywiązała się krótka dyskusja. 
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Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Piotr Miernik, dodał, że wszelkie 
modyfikacje nie stanowią żadnego problemu. Powiedział, że ściągnięcie 50 000 zł z 
zadania adaptacja pomieszczeń socjalnych jest to na zasadzie pożyczenia środków z 
racji na to, że większe środki musieli zabezpieczyć na park i zakup samochodu i z 
niektórych inwestycji musieli środki pościągać. Wnioski będą składać do końca 
marca do banku na dofinansowanie adaptacji pomieszczeń socjalnych i po 
pozytywnej opinii przez bank wtedy środki będą musieli zabezpieczyć to tzw. 
pożyczka.  
 
Radny Władysław Witkowski, poprosił o informację gdzie będzie znajdował się 
parking. 
 
Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski, odpowiedział, że będą tam gdzie 
skwery zielone, gdzie stoi dużo samochodów łącznie z śmietnikiem.  
 
Radny Antoni Dulęba, uważa, że powinni dalej kontynuować rozwój parkingów, 
oznajmił, że ważna jest ekologia, ważny jest rower i ważny jest pieszy, ale dzisiejsze 
tempo życia nie pozwala na to, aby 200 dzieci zaprowadzić na rowerku czy z nimi 
wrócić, bo wystarczy 8 stanowisk rowerowych koło parkingu samochodowego, 
uważa, że i tak będzie to puste, bo droższy jest rower niż pilnowanie roweru. 
Zaproponował, aby uzyskać parking przy ul. Batalionów Chłopskich. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński, 
oznajmił, że przyjmują tą propozycję. Zapytał: Czy ktoś chciałby zabrać głos?  
W związku z brakiem dyskusji przeszedł do głosowania.  
 
Zapytał:, Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu 
uchwały. 
Proszę o podniesienie ręki. 
 
Głosowanie:   
8 głosów za, 0 głosów przeciw,  0 głosów wstrzymujących 
 
Stwierdził, że projekt uchwały przeszedł jednogłośnie. 
 
 
• Projekt Uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania 

dotacji z budżetu Gminy Ząbkowice Śląskie dla niepublicznych podmiotów 
oświatowych oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania. 

 
Burmistrz Ząbkowic Śląskich Ewa Figzał, przedstawiła projekt uchwały, który 
stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński, 
Zapytał: Czy ktoś chciałby zabrać głos? W związku z brakiem dyskusji przeszedł do 
głosowania.  
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Zapytał: Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu 
uchwały. 
Proszę o podniesienie ręki. 
 
Głosowanie:   
8 głosów za,  0 głosów przeciw,  0 głos wstrzymujący 
 
Stwierdził, że projekt uchwały przeszedł jednogłośnie. 
 
• Projekt Uchwały w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Ząbkowic Śląskich za usługi w 
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych. 

 
Kierownik IGP Wojciech Jankowski, przedstawił powyższy projekt uchwały, który 
stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński, 
Zapytał: Czy ktoś chciałby zabrać głos? W związku z brakiem dyskusji przeszedł do 
głosowania.  
 
Zapytał: Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu 
uchwały. 
 
Proszę o podniesienie ręki. 
 
Głosowanie:   
8 głosów za,  0 głosów przeciw,  0 głosów wstrzymujących 
 
Stwierdził, że projekt uchwały przeszedł jednogłośnie. 
 
 
• Projekt Uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „DELFIN” Spółka z o. o. z 
siedzibą w Ząbkowicach Śląskich. 

 
Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski, przedstawił powyższy projekt 
uchwały, który stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński, 
Zapytał: Czy ktoś chciałby zabrać głos? W związku z brakiem dyskusji przeszedł do 
głosowania.  
 
Zapytał: Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu 
uchwały. 
 
Proszę o podniesienie ręki. 
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Głosowanie:   
8 głosów za,  0 głosów przeciw,  0 głosów wstrzymujących 
 
Stwierdził, że projekt uchwały przeszedł jednogłośnie. 
 
 
Ad. pkt. 6 Sprawy różne.  
 
Radny Władysław Witkowski, oznajmił, że jeżeli rozmawiają na temat inwestycji 
chodników, parkingów to można skserować, chociaż jeden egzemplarz planu, aby 
dać Radnym do wglądu zanim projekt pod obradę wejdzie. Nawiązał wypowiedź do 
chodników i oznajmił, że 90% osób nie wie, o co chodzi. Zapytał:, jakie korzyści mają 
z sieci wodociągowej? Ile odbiorców jest w Tomicach?  
 
Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski, powiedział, że jest to kontynuacja  
i wodociąg wykonała Gmina Ciepłowody za własne pieniądze i on idzie przez nasze 
wioski i w tej chwili przekazując to przez gminę unika się opłat podatkowych 
natomiast uważa, że to duża korzyść dla Gminy Ząbkowice Śląskie, wodociągi 
sprzedadzą wodę i dostaną pieniądze oraz nie będą musieli budować odrębnej sieci 
za własne pieniądze.  
 
Radna Danuta Tkaczonek, zapytała o fosę czy nie będzie problemu z wodą stojącą? 
 
Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Piotr Miernik, odpowiedział, że nie 
powinno być problemów.  
 
Radny Antoni Dulęba, zapytał: jaka jest odległość murów na terenie Ząbkowic 
śląskich  długościowa i metrów kwadratowych?  
 
Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Piotr Miernik, odpowiedział, że nie 
pamięta dokładnej długości powierzchni natomiast może być 1 kilometr wzwyż, 
kosztowo jest to duże przedsięwzięcie, ale poprosił, aby zwrócić uwagę na to, że nie 
chcieli nic tam robić, ale zaczęło się od Baszty Gołębi zaczął się spór z 
konserwatorem, starostwem, właścicielem i tak się rozpętało i dostali nakaz.  
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński, 
Zapytał: Czy ktoś chciałby zabrać głos? W związku z brakiem dyskusji zamknął ten 
punkt obrad. 
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Ad. pkt. 7 Zakończenie obrad. 
  
W związku z brakiem tematów oraz dyskusji Przewodniczący Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński, zamknął posiedzenie Komisji. 
 
 
Protokół sporządzono  
na podstawie nagrania 
 
Protokołowała 
Kamila Bigos 
Stażysta 
       
  
 

Przewodniczący Komisji  
      Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 
       

(-) Bogdan Tkaczyński 
  
 
 
 
 
 
 


